
SALASPILS PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU DOMES IZDEVUMS

domes ziņas

3. Pakalpojumu veidi:
3.1. aprūpe mājās - tiek organizēta vientuļiem pensionāriem un invalīdiem, 
atsevišķi dzīvojošiem pensionāriem un invalīdiem, kuru apgādnieki nespēj 
veikt aprūpi, bērniem invalīdiem - pēc ārsta ieteikuma un l e t ā l ā s  
palīdzības dienesta novērtējuma, noslēdzot līgumu ar aprūpētāju;
3.2. bezmaksas masāžas pakalpojumi tiek sniegti personām ar kustību 
traucējumiem - iesniedzot iesniegumu un ārstējošā ārsta norīkojumu - pēc 
Sociālās palīdzības dienesta atzinuma.
4. Lai saņemtu materiālo palīdzību Sociālās palīdzības dienestā personīgi 
vai ar pilnvarotas personas starpniecību, jāiesniedz šādi dokumenti:
4.1. pase;
4.2. izziņa no dzīvesvietas par ģimenes sastāvu;
4.3. izziņa par ģimenes locekļu ienākumiem no personu darba vietas, 
uzrādot ienākumus pēc nodokļu atskaitījuma:
4.4. bezdarbniekiem - izziņa no Valsts Nodarbinātības dienesta par 
bezdarbnieka statusu;
4.5. izziņa par prasības pieteikumu tiesai par alimentu piedziņu, ja ir
atbildētājs;  -
4.6. dokumenti par īres un komunālo maksājumu veikšanu vai parādiem, 
atsevišķi uzrādot personas personīgos maksājumus pa mēnešiem;
4.7. dokumenti par izdevumiem ārstēšanai un medikamentu iegādei;
5. Sociālās palīdzības dienests, saņemot dokumentus, veic to pārbaudi, 
organizē palīdzības pieprasītāja apsekošanu dzīvesvietā, sadarbojoties ar 
palīdzības pieprasītāju, lemj par piemērotākā palīdzības veida piešķiršanu.
6. Pabalsta izmaksu var pārtraukt, ja persona sniegusi nepatiesas ziņas, 
atteikusies no līdzdalības pasākumiem, atteikusies no darba terapijas 
pasākumiem.

pašvaldības lietas

P a š v a l d ī b a s  
uzņēmumu nākotne

Pirms pašvaldību vēlēšanām 
Salaspilī sāka runāt par viena vai 
otra pašvaldības uzņēmuma 
likvidāciju. Ir jau teiciens, ka nav 
dūmu bez uguns, taču raizēm nav 
pamata - uzņēmumu likvidācija, 
nenotiks.

Visam pam atā ir kom ercli- 
kums, kurš stājas spēkā ar šā gada 
1. aprīli. Un par spīti tam, ka līdz 
šim nav izstrādāta kārtība, kādā 
šis lēmums stāsies spēkā (izska
tītie likumu projekti par komercli- 
kuma spēkā stāšanās kārtību un li
kums par valsts un pašvaldību uz
ņēmumu reorganizāciju pašlaik 
Saeimā atrodas otrajā lasījumā), ir 
skaidrs, ka turpmākā uzņēmējdar
bība balstīsies tieši uz to.

Saskaņā ar k o m erc likum a 
normām paliek tikai pieci uzņē
mējdarbības veidi, starp kuriem 
pašvaldības uzņēmumu nav. Tā
pēc domes deputātiem divarpus 
gadu laikā nāksies izšķirties, par 
kādu uzņēmējsabiedrību pārtaps 
pašreizējie pašvaldības uzņēmu
mi. Salaspils domei tādu ir seši: 
PU BO Salaspils siltums, PO BO 
Valgums -  S, p/u Dzīvoklis, PO 
BO Salaspils poliklīnika, PU BO 
Auto -  S un p/u Salaspils tirgus.

Ir divi risinājumi: vai nu paš
valdības uzņēmums paliks uzņē

mējsabiedrība, un tad tas būs jā 
pārveido par sabiedrību ar iero
bežotu atbildību (SIA) vai akciju 
sabiedrību (a/s), vai nu pašvaldība 
nolems to kā uzņēmējsabiedrību 
nesaglabāt un pārveidos par do
mes organizāciju vai struktūrvie
nību. Katrā ziņā risinājums ir  at
karīgs tikai no domes depu tātu 
lēmuma.

Katram no šiem diviem ce
ļiem ir savas priekšrocības un trū
kumi, bet jau tagad skaidrs, ka 
p ašvald ības uzņēm um u, kurš 
ielikts tādos likumdošanā noteik
tos finansējuma rāmjos, ka nav 
spējīgs normāli strādāt, labāk pār
veidot par pašvaldības iestādi. Kā 
piemēru varu minēt PU BO Salas
pils poliklīnika, kurai trūkst lī
dzekļu normālai pastāvēšanai un 
darbībai (pamatā ieņēmumus vei
do Pierīgas slimokases iemaksas). 
Dom e ir ierobežota palīdzības 
sniegšanā šai iestādei, jo poliklī
nika pašlaik ir uzņēmējdarbība un 
pašvaldības līdzekļu ieguldīšana 
tajā ir stingri ierobežota ar Lat
vijas Republikas likumdošanu. 
Pavisam vienkārši domei būtu uz
ņemties rūpes par poliklīniku, ja  tā 
nebūtu uzņēm ējsabiedrība, bet 
gan domes iestāde, kādu pašlaik 
Salaspilī ir  pāri par divdesmit. Tad

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp!)

cena 10 santīmu

starpvalstu sadarbība

Ar dāņu vizīti noslēdz 
starptautisku projektu

Dānijas Biologu savienības 
pārstāvji pirmdien viesojās Do- 
les salā, lai noslēgtu Latvijas un 
Dānijas kopprojektu vides izglī
tībā. Viņi iepazinās ar Dauga
vas muzeja interaktīvo izstādi 
“Upe man stāstu stāsta” un pie
dalījās nēģu cepšanā.

jau rakstīja par muzejā ap
skatāmo izstādi, kura ir starptau
tiskā projekta Upe man stāstu 
stāsta apkopotā un visiem apska
tāmā daļa - noslēgum a posms. 
Projekta atbalstītāju vidū ir Dāni
jas Bioloģijas skolotāju savienība, 
kuras pārstāvji ieradās Doles salā, 
lai apskatītu rezultātus, tādā veidā 
simboliski noslēdzot šo Latvijas 
un Dānijas kopdarbību vides iz
glītībā.

Oficiālais noslēgum a pasā
kums notika trešdien Rīgā Kon
gresu namā, kur skolu pārstāvji 
piedalījās mācību un izvērtējuma 
konferencē.

Projektā Upe man stāstu stās
ta galvenokārt darbojās skolotāji 
no visas Latvijas, mēģinot rast ra
cionālāko iespēju bērniem apgūt 
vides zinības. Viņus apmācīja bio- 
loģijas skolotāji no Dānijas, kas 
rīkoja dažādas nodarbības, semi- 
nārus un  ekskursijas Latvijas upju 
baseinos. “Tādā veidā notika vēr
tīga pieredzes apmaiņa,” SV pa
stāstīja dāņu biologi un skolotāji 
Nils Madsens un Kirstena Bruna

M illere, kurus izdevās sastapt 
Daugavas muzejā.

Izstādes kurators, D ānijas 
Bioloģijas skolotāju savienības 
pārstāvis Leifs Šaks Nīlsens SV 
pastāstīja, ka ir ļoti pārsteigts par 
ekspozīcijas ideju bagātību un ra
došo pieeju, kādu nav cerējis sa
gaidīt, iesaistoties projektā. Viņš 
izteica apbrīnu, ka izstādē izman
tots salīdzinoši maz materiālo lī
dzekļu, lai tiktu realizētas fantas
tiskās idejas.

Kā pastāstīja L. Š. Nīlsens, 
Dānijai šī ir pirmā reize, kad tā 
iesaistās vides izglītības projektā 
ārpus valsts robežām, tādā veidā 
nodibinot labus kontaktus, sav
starpējo attiecību un profesionālās 
pieredzes apmaiņu ar citām ze
mēm. Ar Latviju par šī projekta 
īstenošanu sarunas tika risinātas 
jau pirms trim gadiem.

Izstāde Upe man stāstu stāsta 
ievērojama ar to, ka tās apmeklē
tāji, aktīvi darbojoties: spēlējot 
spēles, izejot laša attīstības un nār
sta ceļu, noskatoties multiplikāci
jas filmu par laša dzīvi un veicot 
dažādus vides eksperimentus la
boratorijā, pašmācības ceļā var 
nostiprināt zināšanas vides izglī
tībā.

Pēc muzeja darbinieku vār
diem, izstādi jau apmeklējušas 
skolas no visas Latvijas, galveno
kārt tās, kuras piedalījušās projek

tā. uzzināja, ka viesi izteikuši 
vēlmi, lai šādas nodarbības taptu 
par muzeju nākotni.

Izstāde saistoša un atraktīva 
bijusi ne tikai skolēniem. Par to 
ieinteresējušies arī kāda pansionā
ta iemītnieki un kāzu viesi. Kā
dam līgavainim laboratorijā paš
taisītais krama pirmatnējais dar
barīks šķitis par svētāko dāvanu 
nozīmīgajā notikumā, cits jaunais 
pāris lašu (kāzinieku) pavadībā 
veiksmīgi sameklējis savu nārsta 
vietu, savukārt Lielais Kristaps 
visiem pāriem jaunajā dzīves ceļā 
devis svētību.

Līdz ar dāņu vizīti tika no
slēgts projekts Upe man stāstu 
stāsta un pārtraukts tā finansē
jums, kas kopā veidoja 7 tūksto
šus latu. Lai uzturētu ekspozīciju 
līdz 3. jūnijam, visus izdevumus 
būs jāsedz Daugavas muzejam.

Pēc Daugavas muzeja direk
tores Dainas Lasmanes vārdiem, 
laboratorija savas savdabības dēļ 
tiks uzturēta arī turpmāk, un tajā 
apmeklētāji varēs darboties vēstu
res un vides izglītības jomā. Šīs iz
stādes m ateriāli tiks izm antoti 
nākam gad izstādē par Latvijas 
zveju un zvejniekiem, bet iegūtais 
zivju akvārijs muzejā paliks uz vi
siem laikiem.

Inga KRUSTA

1

Nr. 13(251) - 2001. g.30. martā

K ā jaunais komerclikums 
ietekmēs pašvaldības 
uzņēmumu nākotni?

1.-2. Ipp.

Pensiju sistēmas 2. līmenis 
stāsies spēkā n o  1. jūlija.

2. Ipp.

Galda tenisa balvas izcīņas 
bērniem un jauniešiem 2 . 
posms.

3. Ipp.

Nolikums "Par sociālo palīdzību Salaspils pilsētas 
maznodrošinātiem iedzīvotājiem” 

(apstiprināts 28. februāra domes sēdē)
(Turpinājums. Sākums iepriekšējos SV numuros)

•  Leifs Šaks Nīlsens (no kreisās), Nīls Madsens un Kirstena Bruna Millere pārstāv Dāniju starptautiskajā projektā 
"Upe man stāstu stāsta"



J a  J u m s  i r  v a j a d z ī g a :
□  pašvaldības policijas
□  administratīvās komisijas;
□  un cita veida palīdzība ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 1-7980034, 1-7980033, 1-7980032

□  ātrā mediciniskā palīdzība - 40003.

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
P A G A J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

Laika posmā no 2. līdz 8. martam 
Dienvidu ielā no TV kabeļtīkla 
nozagtas 7 sadalošās iekārtas.

16. martā plkst. 20.00 - 21.00 RTU 
Neorganiskās ķīmijas institūtā, uz
laužot noliktavas durvis, nozagts 
krāsainais metāls: 650 kg alumīnija, 
260 kg misiņa, 210 kg vara un 140 kg 
bronzas.

2000. gada decembra beigās Miera 
ielā 16/7 no savas dzīvesvietas 
izgāja un nav atgriezusies Olga 
Vanaga (25 gadus veca, augums 170 
cm, kalsnas miesas būves, mati gaiši 
brūni, taisni līdz pleciem, bija ģēr
busies pelēkā ziemas mētelī ar kapuci, 
rāvējslēdzēju un pogām, džinsu bik
sēs). Personām, kurām ir kāda infor
mācija par bezvēsts pazudušo, lūgums 
zvanīt Salaspils policijas nodaļai pa 
tālr. 47345.

22. martā pīkst. 21.45 Daugavas ielā 
2 no neapsargātas autostāvvietas no
zagta automašīna Audi-80 v.n. DS 
3189, 1987. gada izlaiduma, zilā krā
sā. Automašīna nebija aprīkota ar sig
nalizāciju.

Naktī no 22. uz 23. martu Enerģētiķu 
ielā 3 no neapsargātas autostāvvietas 
nozagta automašīna BMW-324 v.n. 
DP 9292, 1987. gada izlaiduma, tumši 
zilā krāsā.

23. martā uz P. Stradiņa Universitātes 
klīniskās slimnīcu ar sistu brūci gal
vā nogādāta Marija K.

Laika posmā no 24. līdz 25. martam 
Daugavas ielā 2, uzlaužot durvju slē
dzeni, no dzīvokļa nozagts televizors 
LG ar tālvadības pulti, videomag
netofons LG H102W, videomagneto
fons LG BH762W ar tālvadības pulti, 
muzikālais centrs Panasonic ar tālva
dības pulti, dators Pentium-100, 10 
videokasetes, 40 kompaktdiski, zelta 
gredzens un nauda.

25. martā pīkst. 13.00 Līvzemes ielā 
26 kafejnīcā Riekstiņš E d gars R., bū
dams alkohola reibumā, saplēsa puķu
podu, izmētāja puķes un lamājās 
necenzētiem vārdiem.
Pēc Salaspils policijas nodaļas 

materiāliem sagatavojusi 
Inga ŠPAKA

Lai ierobežotu zādzības no dzīvokļiem un privātmājām, 
S a l a s p i l s  a p s a r d z e s  f i r m a  

Holm sse rv iss
sadarbībā ar pašvaldības policiju līdz 2001. gada 1. jūnijam veic 

akciju, kuras laikā tiek piedāvāta apsardzes signalizācija par 
ražotāja un vairumtirdzniecības cenām (iespējama nomaksa). 
Pēc apsardzes signalizācijas 
uzstādīšanas un pēc signāla 

"TRAUKSME” saņemšanas uz Jūsu 
objektu izbrauc pašvaldības 

policija.
Tālr.: 46930, 40127; 
mob. tālr. 9180079.

pašvaldības lietas

P a š v a l d ī b a s  
uzņēmumu nākotne
domes līdzekļi pilnīgi likumīgi 
varētu segt dažas poliklīnikas ik
dienas vajadzības un atvieglot pa
cientu nokļūšanu pie speciālis
tiem un uz izmeklēšanām (labora- 
torijas analīzēm utt.), ko pašlaik 
ierobežo skopie finansu resursi.

Tai pašā laikā vairum s paš
valdības uzņēmumu tiks pārvei
doti par SIA vai a/s, kur 100% 
daļu turētājs būs Salaspils dome.

Iedzīvotājiem un darba kolek
tīviem  nevajadzētu uztraukties 
par uzņēmuma statusa maiņu, jo 
pakalpojum u izcenojum i šo iz
maiņu dēļ nemainīsies un nekāda 
apslēpta privatizācija vai likvidā
cija nenotiks. Tikai šo uzņēmumu 
vadībai uz pārveidošanas brīdi

radīsies neliels papildu darbs un 
pārreģistrācijas izdevumi.

Par katra uzņēmuma pārvei
došanu tiks pieņemts lēmums, kas 
tiks publicēts SV un kurā tiks iz
klāstīts pārveidošanas veids (SIA, 
a/s vai pašvaldības iestāde) un ter
miņi.

Dom es izp ildd irektors  
A . Ja u n ka ln s

P,S. Ja jums rodas jautājumi vai 
kādi priekšlikumi šajā sakarā, lūdzu 
vērsties SV redakcijā vai domē. 
Lielas intereses gadījumā tiks 
organizēta tikšanās kādā no 
kultūras namiem, vai uz atsevišķiem 
jautājumiem atbildēsim ar SV 
starpniecību.

Pēc 16. martā SV  publicētā raksta Par siltumu un siltā ūdens cirkulāciju saņēmām divas vēstules: 
vienas vēstules autore, nenosaucot savu vārdu un uzvārdu, apgalvoja, ka esot Skolas ielas 13 
energopārvaldniece, bet otras autore bija A. Grīnberga, kas redakcijā pēc palīdzības siltumapgādes 
jautājumos jau vērsusies vairākkārt.

P/u Salaspils siltums ražošanas direktors Ēvalds Lipinieks iepazinās ar abu vēstuļu saturu un apsolīja kādā 
no nākamajiem SV numuriem sniegt analītisku pārskatu par siltuma un siltā ūdens piegādes problēmām 
Salaspili. 

Inga KRUSTA

sociālā apdrošināšana

Pensiju sistēmas otrais līmenis
Pašvaldību vēlēšanu dēļ ma

zāka uzmanība tika pievērsta so
ciālās apdrošināšanas šī gada no
zīmīgākajai aktualitātei - pensiju 
sistēmas 2. līmeņa ieviešanai. 
Būtībā pensiju sistēmas 2. līmeņa 
ieviešana skars katru Latvijas 
iedzīvotāju, jo tas sniegs ne vien 
iespēju sakrāt papildu pensiju, 
bet arī veicinās valsts ekonomisko 
attīstību kopumā.

Iesaistīšanās 2. līmenī, kas ir 
brīvprātīgs pasākums iedzīvotājiem 
vecumā no 30 - 49 gadiem, aplie
cinās katra ieinteresētību pensiju 
uzkrājuma papildināšanā.

Atbildot uz lasītāju jautāju
miem, vēlamies sīkāk izskaidrot 2. 
līmeņa būtību.

Kāda īsti ir 2. līmeņa būtība? 
Kāds no tā labums?

Jo agrāk cilvēks iesaistīsies 2. lī
menī, jo viņam būs lielākas iespējas 
saņemt lielāku pensiju. Tātad lī
dzās 1. līmenim no šā gada 1. jūlija 
sāks darboties 2. līmenis, kurā 
strādājošiem līdz 30 gadu vecumam 
obligāti jāpiedalās, bet brīvprātīgi 
varēs iesaistīties strādājošie 
vecumā no 30 līdz 49 gadiem. Daļa 
no katra strādājošā sociālās ap
drošināšanas iemaksām tiks novir
zīta 2. līmenim (2001. gadā -  2% 
no algas, bet līdz 2010. gadam šo 
iemaksu apjoms pieaugs līdz 10% 

 no algas). Šie līdzekļi tiks ieguldīti 
finansu tirgū (vērtspapīros, akcijās 
utt.), un tādējādi veidosies papildu 
uzkrājums pensijai. Procentuāli 
peļņai, kas tiks gūta finansu tirgū, 
katram pieaugs arī 2. līmeņa pen
sijas lielums. Tiek prognozēts, ka 1. 
un 2. līmeņa pensija kopā jaunie
šiem, kas agri tiek iesaistīti šajā shē
mā, varētu būt 70% no agrāk pel
nītā. Tomēr, tā kā finansu tirgum ir 
raksturīgas svārstības, nav garan
tiju, ka īsā laika posmā būs iespē
jams gūt lielu peļņu, tāpēc gados 
vecākiem katram pašam jāizlemj, 
vai piedalīties 2. līmenī vai ne.

Vai nodokļu likme paliks 
nemainīga?

Tieši tā, sociālās apdrošināšanas 
iemaksu apjoms, iesaistoties 2. 
līmenī, paliks nemainīgs. Jums kā 2. 
līmeņa dalībniekam no sociālās 
apdrošināšanas iemaksām noteikta 
naudas summa (2% no algas - 2001. 
gadā, kas pieaugs līdz 10% no algas 
- 2010. gadā) uzkrājas individuālā 
kontā un tiek ieguldīta finansu tirgū. 
Tā ir konkrēta nauda, kas strādā 
jūsu labā un nodrošina papildu 
pensiju pensionēšanās brīdi. Tā ir 
galvenā atšķirība no pensiju sis

tēmas 1. līmeņa, kur tiek uzkrāta ti
kai inform ācija par pensijas 
kapitālu, nevis reāla nauda.

Kur 2. līmeņa uzkrājumi tiks 
ieguldīti?

Līdz 2003. gada 1. janvārim 2. 
līmeņa līdzekļus pārvaldīs Valsts 
kase, kas naudu ieguldīs tikai Lat
vijas Valsts parādzīmēs un Latvijas 
lielāko un drošāko banku depozītos. 
No 2003. gada 1. janvāra jūs kā pen
siju sistēmas 2. līmeņa dalībnieks 
pats varēsiet izvēlēties savu līdzekļu 
pārvaldītāju - valsts vai privāto.

Kāda ir atšķirība starp pri
vātajiem un valsts līdzekļu pār
valdītājiem?

Valsts kasei ir atļauti tikai divi 
ieguldījumu instrumenti: valsts pa
rādzīmes un banku termiņdepozīti. 
Šie ir zema riska ieguldījumi ar 
peļņu 6,5% - 7% gadā.

Pēc 2003. gada naudas ieguldī
šanas iespējas kļūs daudz plašākas 
nekā piedāvās Valsts kase, jo pri
vātie līdzekļu pārvaldītāji piedāvās 
pensijas kapitālu ieguldīt uzņē
mumu vērtspapīros, korporatīvajos 
fiksētajos ienākumu vērtspapīros, 
arī hipotēku ķīlu zīmēs, Latvijas un 
ārvalstu uzņēmumu akcijās.

Ja esat padzīvojis cilvēks, kam 
tuvojas pensijas gadi, varbūt nepie
ciešams stabilāks ieguldījum a 
plāns, piemēram. Valsts kases pie
dāvātais. Jaunāks cilvēks var atļau
ties ieguldīt aktīvākā ieguldījumu 
plānā, uzņemoties risku par akciju 
vērtību svārstībām.

Kā reāli veidojas pieaugums 
pensijai, darbojoties 2. līmenim?

Ieguldot 2. līmeņa līdzekļus fi
nansu tirgū, šie līdzekļi tiek iegul
dīti vērtspapīros, kas ilgtermiņā nes 
peļņu, tādējādi pieaug ari jūsu 2. lī
meņa pensijas kapitāls. Piemēram, 
ja naudu pārvalda Valsts kase - 
valsts vērtspapīros jūs varat nopel
nīt apmēram 6,5% gadā, banku 
termiņdepozītos -  ap 7% gadā. Ja 
valstī inflācija ir apmēram 3% - 
3,5% un vidējās algas pieaugums 
ilgtermiņā - 3%, varam aprēķināt, 
ka arī ar šādu konservatīvu iegul
dījumu jūs 2. līmenī jau varat no
pelnīt nedaudz vairāk nekā varētu 
dot 1. līmenis, kas nosedz inflāciju 
un algas pieaugumu.

Taču būtiski ir atcerēties, ka pro
centi pelna procentus, un tas nozī
mīgi palielina uzkrājumu lielākā 
laika periodā.

Kas garantēs 2. līmeņa līdzek- 
ļu drošību?

Uzraudzību uzņemsies jauna 
institūcija - Finansu tirgus komisija, 
kas apvienos sevī banku uzrau

dzību, apdrošināšanas sabiedrību 
uzraudzību un finansu tirgus uzrau
dzību, kā arī nodrošinās licencē
šanu. Būs stingri reglamentēts, kā
dos finansu instrumentos (vērts
papīros un akcijās) naudu varēs 
ieguldīt.

Vai neatkārtosies "Bankas 
Baltija” situācija?

Visa fondēto pensiju shēma tiek 
veidota, ņemot vērā gan sāpīgo 
pašmāju pieredzi, gan arī  citu valstu 
pieredzi, kur līdzīgas shēmas dar
bojas jau desmitiem gadu. Piemē
ram, atšķirībā no situācijas, kāda 
Latvijā bija 90. gadu sākumā, kad 
noguldījumu sabiedrību naudas 
plūsmu neviens nekontrolēja, tagad 
shēmas drošības jautājumiem ir 
pievērsta pastiprināta uzmanība.

2. līmeņa darbību regulē Minis
tru kabineta noteikumi, ar kuriem ir I 
mēģināts nosegt visas iespējamās 
riska situācijas.

Ieguldījumu sabiedrībām tiek 
izvirzītas augstas prasības. Pirmām 
kārtām attiecībā pret sākumkapitālu 
-  tam jābūt vismaz Ls 100 000, 
turklāt līdzekļu pārvaldītājiem  
jāiemaksā drošības nauda Ls 50000, 
kā arī  jāsaņem licence, kas apliecina 
tiesības pārvaldīt pensiju fondu 
līdzekļus.

Vai obligāti jāiesaistās pensiju 
sistēmas 2. līmenī?

Obligāta iesaistīšanās 2. pen
siju līmenī ir tiem, kuri līdz 2001. 
gada 1. jūlijam nebūs sasnieguši 30 
gadu vecumu. Savukārt 30 - 49 
gadus vecie var pievienoties brī v- 
prātīgi. Pēc 49 gadu vecuma 
iesaistīšanās pensiju sistēmas 2. 
līmenī jau vairs nav izdevīga, jo 
finansu tirgus spēj radīt nozīmīgu 
kapitāla uzkrājumu tikai ilgā laika 
periodā.

Kā varēs izņemt 2. līmeņa 
uzkrājumu?

Sasniedzot pensijas vecumu un 
pieprasot valsts vecuma pensiju, 
jums būs iespēja izvēlēties -  vai 2. 
līmenī uzkrāto kapitālu pievienot 1. 
līmeņa pensijas kapitālam un sa
ņemt 1. un 2, līmeņa pensiju kopā 
kā ikmēneša pensiju vai pārskaitīt 2, 
līmeņa uzkrājumu paša izraudzī- 
tajai apdrošināšanas sabiedrībai 
dzīvības apdrošināšanas (mūža pen
sijas polises) iegādei. Tas nozīmē, 
ka tieši apdrošināšanas sabiedrība 
izmaksās 2. pensiju līmenī uzkrāto.

Atb ildes sagatavoja  
Labklājības m inistrijas  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ļaujiet, 
lai nauda 

strādā 
Jūsu vietā!

BANKA

>PIRM ĀS LIELDIENU TERMIŅNOGULDĪJUMS

vietā.

Atsauksme pēc publikācijas

( Turpinājums. Sākums 1. lpp.)



m ā k s la

Pievienojies ideju vētrai

SALAS PILS
Mākslinieku un daiļamat- 

nieku asociācijas (MDA) “Salas 
pils” valde atgādina, ka turpi
nās konkurss visiem Salaspils 
iedzīvotājiem (arī “cauri” un 
“apkārt” braucējiem) par pilsē
tas simbolu.

Ar ko mums katram asociējas 
šī pilsēta? Kādas labas dom as 
rodas, ejot pa pilsētas ielām, ska
toties pa autobusa vai vilciena lo
gu? Ar ko atšķiras Salaspils pa
vasaris no citiem, un kāds tēls vei- 
 dojas acu priekšā, vērojot ziemu 
vai rudeni šeit, pie Daugavas? Vai 
tu zini, ka šīs upes labajā krastā 
pirms 11 tūkstošiem gadu apmetās 
senie ziemeļbriežu mednieki, kas 
ir pašlaik zināmā senākā Latvijas 
pirmiedzīvotāju apmetne?

Varbūt, raugoties Daugavas 
rāmajos ūdeņos, tu spēj iztēloties 
Mārtiņsalas pili, kas devusi pil
sētai pašreizējo nosaukumu.

Tie, kurus nav atstājusi vien
aldzīgus Jāņa Lūsēna un Māras 
Zālītes rokopera Indriķa hronika, 
noteikti aizies līdz lībiešu vadoņa 
Ako piemineklim un iztēlosies 13. 
gs. no tikum us ar k ris tie tīb a s  
ienākšanu Latvijā.

Daudzus pilsētas iedzīvotājus 
varētu saistīt nesenā vēsture, kad 
Salaspili dzīvoja laivinieki un

plostnieki vai darbojās kaļķu un 
ķieģeļu cepļi. Latvija nemaz nav 
iedomājama bez Zvejnieka dēla 
un Laiviņ ’ prasa smalku tīklu. Vai 
tad, kad mēs dziedam Nevis slin
kojot un pūstot tautu labā godā 
zeļ, daudzi neiedomājas par Pāvila 
Rozīša romāna vareno Cepļa kun
gu?

Savukārt dabas mīļiem Salas
pils asociējas ar Botānisko dārzu, 
daudziem interesantiem augiem, 
kukaiņu, putnu un dzīvnieku pa
sauli.

Kad nāksi no Daugavas gar 
jauno baznīcu, caur ābeļdārzu, gar 
dzelzceļa staciju un būsi izdomā
jis, ar ko tev asociējas Salaspils, 
ko mēs dosim par piemiņu līdzi 
tūristam vai novietosim pilsētas 
centrā kā pazīšanās zīmi, tad ieej 
Izstāžu zālē (Rīgas ielā 36) un 
atstāj tur savu skicīti vai aprakstu 
uz A4 formāta lapas. Svarīgākā 
nav zīm ējum a kvalitāte, ne arī 
iz te ik sm es form a aprakstā , 
svarīga ir ta-va ideja tavai pilsētai.

Šī gada 23. martā notika MDA 
Salas pils valdes sēde, kurā tās 
priekšsēdētāja Ramona Ķiesnere 
un locekle Daiga Lejāne stāstīja 
par savu piedalīšanos seminārā 
nevalstisko organizāciju centrā, 
kur mācījās, kā organizēt sabied

riskas organizācijas valdes darbu, 
kādi ir valdes pienākumi, atbil
dība un loma nevalstisko organi
zāciju darbībā, lai nodrošinātu 
organizācijas mērķtiecīgu attīstī
bu nākotnē.

Domājot par Salaspils simbola 
ideju konkursu, vēlamies dalīties 
iegūtajās zināšanās, iespaidos un 
secinājumos. Varbūt tas liks arī 
padomāt, kāda ir mūsu attieksme 
pret citu idejām, vai ieklausāmies 
tajās.

Ideju vētra
Ideju jeb prāta vētras princips 

ir rad īt daudz ideju īsā laikā. 
Kvantitāte ir svarīgāka par kvali
tāti, - tikai vēlāk idejas tiks izvēr
tētas un apkopotas.

- Esiet radoši, smieklīgi, ne
baidieties būt absurdi!

- Radot idejas, aizmirstiet par 
ārējiem šķēršļiem! Nedomājiet 
par naudas trūkumu, nepietieka
mām zināšanām, likumdošanā at
ļauto, cilvēku apātiju u.tml.

- Pilnīgi visas idejas pierak
stiet!

- Neesiet ideju slepkava, tas 
nozīmē - nekomentējiet citu iz
teiktās idejas un nekādā gadījumā 
tās nekritizējiet!

- Pēc ideju/prāta vētras kom
binējiet, atlasiet un attīstiet labā
kās idejas!

Ideju slepkavas parasti saka:
- Tas nav iespējams!
- Mēs nekad neko tādu vēl 

neesam darījuši!
- Mēs to nevaram atļauties!
- Tas ir pārāk vienkārši!
- Tas ir nepareizi!
- Būsim reālisti!
- Nē!
- Bet!
- Tad nu gan ideja!
- Tu neko nesaproti!
Tu taču tāds neesi, vai ne?

Ram ona Ķ IE SN E R E

izglītība

Projektu nedēļa Salaspils 2. vidusskolā
Arī Salaspils 2. vidusskolā 

no 12. līdz 16. martam notika 
projektu nedēļa, kuras ietvaros 
skolēni no 1. -12. klasēm, kā arī  
viņu skolotāji veidoja projektus 
par tēmām, kas šķita viņiem  
visaktuālākās un saistošākās.

Paši mazākie projekta dalīb
nieki - 1 .d klase un skolotāja Viz
ma Bērziņa strādāja pie apzaļu
mošanas projekta, kura laikā sko
lēni pētīja augu uzbūvi un kā sim
bolu pavasara atnākšanai katrs 
iestādīja kādu augu,

7,e klase ar savu audzinātāju 
Ināru Pastari mēģināja izzināt pa
rādības. kas neļaujas loģiskam 
skaidrojumam. Projekta nosau
kums - Anomālās zonas, Kā 
eksperts tika aicināts Latvijas 
ufoloģijas un energoinformācijas 
prezidents Viktors Paramonovs. 
kurš zinātniski izskaidroja un pa
matoja procesu, kas ir saistīti ar 
anomālijas izpausmēm dabā.

Ļoti aktuālu un nozīmīgu tē
mu izvēlējās 9.a un b klase: ES un 
Latviju tajā. Projekta vadītāja, 
skolotāja Svetlana K uzņecova 
bija ļoti apmierināta, kā diskusijas 
veidā skolēni argumentēti izteicās

par Latvijas priekšrocībām un 
trūkumiem saistībā ar iestāšanos 
Eiropas Savienībā.

8. - 12. klases skolotājas Ļu- 
bovas Šiļajevas vadībā projektēja 
tēmu Spēle ar nāvi, kuras pamatā 
tika diskutēts par narkotiku ne
gatīvo ietekmi uz cilvēka organis
mu. Projekta prezentācijas laikā 
skolēniem bija iespēja tikties un 
uzdot jautājumus narkomānam 
par narkotiku postošo spēku no 
personīgās pieredzes,

10. klase ar savu audzinātāju 
Aleksandru Sergejevu teatralizētā 
veidā prezentēja savu projektu - 
Ceļi, kurus izvēlamies. Skolēni 
vēlējās uzzināt, ar ko nodarbojas 
un kā j ūtas tie, kas pēc Salaspils 2. 
vidusskolas absolvēšanas nolē
muši turpināt mācības citās sko
lās,

11.a klases projektu Smieklu 
diena vadīja Veneranda Bogdā- 
ne-Rogozina. Kā liecina nosau
kums. tad projekta prezentācija ir 
paredzēta aprīļa pirmajās dienās 
un izvērsīsies visas skolas mēro
gā,

Salaspils 2. vidusskolas direk
tore Tamāra Rižkova SV pastās

tīja, ka bērni ļoti nopietni un ar 
lielu atbildības sajūtu attiekušies 
pret savu darbu projekta nedēļas 
laikā. Prezentācijas laikā starp 
skolēniem varēja novērot veselīgu 
konkurenci, kā arī neviltotu prie
ku par citu skolēnu lieliskajiem 
panākumiem. Savukārt direktores 
vietniece mācību darbā Anita Šal- 
tāne uzsvēra, ka arī skolotāji, kas 
piedalījās projektu veidošanā, pa
līdzēja ar savām idejām un veici
nāja savu audzēkņu radošo iz
pausmi. 

Sarmīte PEN Ģ E R O TE

sports

G a l d a  t e n is a  
maratons Salaspilī

Sestdien, 10. martā, Salas
pilī risinājās ““Stigas” Sapņu 
komandas” 2. posma balvas iz
cīņa galda tenisā bērniem un 
jauniešiem.

Sacensību organizators - galda 
ten isa  klubs (GTK) OLIISA - 
uzņēma viesos 100 zēnu un 42 
meitenes no Preiļiem, Jēkabpils, 
Liepājas, Aizkraukles, Bauskas, 
Skaistkalnes, Ventspils, Rīgas un 
Salaspils. M aratona dalībnieki 
sacentās trīs vecuma grupās, sa
vukārt par balvām rūpējās firmas 
INTRAD pārstāvis Leonīds Fal- 
kenšteins, kurš ir oficiālais sporta 
firm as Stiga pārstāvis Latvijā. 
K atrā vecum a g rupā no tika  
loterijas, kurās tika izlozēti firmas 
Stiga dāvātie T veida krekli.

Šajā pārbaudē pirmās vietas 
godam izcīnīja Rīgas un Liepājas 
pārstāvji, taču atdzīstamu snie
gumu un skaistu spēli demons
trēja arī salaspilieši, GTK OLIISA 
spēlētāji: Dainis Reinholds - 6. 
vieta, Kārlis Biķis - 7., Līga Nā

riņa - 6. un Vladimirs Kisļaks - 7. 
vieta.

Paldies sakām cilvēkiem, kuri 
šo 2. posmu palīdzēja sagatavot 
un vadīt: galvenajai tiesnesei Inai 
Jozepsonei, Stiga pārstāvim Leo
nīdam Falkenšteinam, kā arī vi
siem dalībniekiem un treneriem.

2. posm a lielais dalībnieku 
skaits liecina par galda tenisa po
pularitātes kāpumu, kurā iegul
dījumu devuši jaunie klubi, to tre
neri un spēlētāji.

S kato ties uz jauno  talantu 
sniegum u un atsaucību, rodas 
cerība, ka reiz Latvijā izaugs čem
pioni, kas ļaus izskanēt Latvijas 
vārdam pasaulē. Kas zina - varbūt 
tas būs viens no šī maratona dalīb
niekiem?

Nododot 3. posma organizē
šanas stafeti kurzem niekiem , 
ceram uz panākumiem arī 7. aprīli 
Ventspilī.

Laura KRŪM IŅA, G TK  
OLIISA pārstāve

•  Galda tenisa klubs OLIISA  nopietni rūpējas par jauno talantu 
sagatavošanu

sporta aktivitātes

25. martā Ķekavā norisinājās 2001. gada Rīgas rajona pilsētu un 
pagastu komandu meistarsacīkstes galda tenisā, kur Salaspils komanda 
izcīnīja 1. vietu. Tās sastāvā bija: Uģis Plikgalvis, Juris Ogle, Edgars 
Konstantinovičs un Juris Kravalis.

1. aprīli sporta kom pleksā notiks R īgas rajona individuālās 
meistarsacīkstes svarbumbu celšanā.

4. aprīlī sporta kompleksā notiks sacensības novusā, kurā tiks 
noskaidroti labākie spēlētāji, kas 8. aprīlī Ķekavā Salaspili pārstāvēs 
Rīgas rajona sacensībās.

5. aprīlī šahisti tiek aicināti un kārtējām sacensībām. Pagaidām pēc 
sešām sacensību kārtām labākie ir: Viktors Balašovs, Ēriks Stivriņš un 
Jevgēnijs Vdovins.

M udīte K O N STAN TIN O VIČ A

PLASTIKĀTA LOGI UN DURVIS:
- kvalitatīva logu montāža un ailes apdare;
- piegāde un uzstādīšana vienas nedēļas la ikā;
- bezmaksas konsultācijas;
- līzinga noformēšana vienas stundas la ikā;
- bezmaksas ārējā palodze.
Pie mums nopirkto logu montāža tikai - Ls 5.
Īpaši zemas cenas līdz 15. aprīlim.
Rīgā, Brīvības ielā 310, 7 6  kab.
Tālr./fakss 7554010, mob. tālr. 9669589

S p o r ta  k o m p le k s s  in fo r m ē



S L U D I N Ā J U M I

> D ārza zemi 700 m2 pie Mazās 
Juglas d/s Salenieki. Cena 1 USD/ 

Tālr.: 40849, 41660.
> D atoru  Celeron 466. Mob. tālr.
9211765._____________________

Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
E nerģētiķu ielā (specprojekts, 
visas ērtības, 19/39 m2, 8/9). Cena 
5999 USD. Mob. tālr. 9248239. 
> 1 -istabas dzīvokli Lielvārdes 
centrā (3. stāvs). Cena - Ls 2100. 
Var MAINĪT pret 1- vai 2 istabu 
dzīvokli ar piemaksu. Mob. tālr.
9206314._____________________
> 1 ,5 -stāvu māju Ikšķilē (4 stāvi, 
garāža, dārzs 1100 m 2). C ena 
26000 USD. Var MAINĪT pret 
dzīvokli vai dārgāku māju. Mob.
tālr. 9206314.________________
>2-istabu dzīvokli (5/5, balkons, 
telefons, izolētas istabas, HES 
rajonā); 2-istabu dzīvokli (1/2, 
telefons, bij. agrofirmas raj.); 3- 
istabu dzīvokli (5/5, balkons, 
HES raj.); 4-istabu dzīvokli (2/5, 
balkons, HES raj.). M ob. tālr. 
9156169.
> 3  -istabu dzīvokli (privatizēts, 
5/5, ķieģeļu m āja). M ob. tālr..
9407292.___________
>Sausu, skaldītu malku ar piegā
di. Tālr. 7980071 , m ob. tālr.
9790702.
> Z e m i 0 ,6  ha k o o p era tīv ā  
Enerģētiķis (zemesgrāmata, 2 me
tāla siltumnīcas, sākta celtniecība 
(0 cikls), ir projekts). Mob. tālr.: 
9257341; 9182744.
>Pusm āju  Ikšķilē ar saimniecī
bas ēku un dārzu, ir Zemesgrā-
matā. Tālr. 591896.____________

Privatizētu 4-istabu dzīvokli 
(4/9) vai MAINA pret 2-istabu
dzīvokli. Tālr. 46625.
> G a rā ž u  kooperatīvā 
baltu čuguna vannu (170 cm); 
divas baltas fajansa izlietnes. Tālr.
41394.___________ ___________
>K ūtsm ēslus 4 Ls/t. Transports 
jūsu. Tālr. 50-65737, Ciemupē. 
> S ie n u  pie Tallinas apvedceļa 
(starp Bunčiem un Bajāru krusto
jumu), mājās Sniedz.es. 
>Zem nieku saimniecība pārdod 
labus galda kartupeļus. Ir vairākas 
šķirnes. Iespējama piegāde mājās. 
Tālr. 45865.

Piedalies savas pilsētas 
simbola izveidē!

Līdz 15. aprīlim Salaspils 
Izstāžu zālē Rīgas ielā 36 
iesniedz savas idejas skici 
V a i  zīmējumu konkursam 

par Sal aspils simbola ieceri. 
Noformējums - A4 

formāta lapa 
Turpinājums - sekos...

> 2 - ,  3- vai 4-istabu dzīvokli vai 
privātmāju. Mob. tālr. 9786341. 
J auna ģimene vēlas pirkt pri- 
vātm āju Salaspilī, vēlam s bij. 
agrofirmas rajonā. Iespējama ap- 
gādniecība, uzņemamies juridis
ko dokumentu kārtošanu. Tālr. 
7093204 (līdz 17), mob. tālr.
9269917.

V eikalu  vai kom ercte lpas 
pārtikas produktu tirdzniecībai un 
kafejnīcai. Tālr. 7473111, mob. 
tālr. 9510722, Pēteris.
> 2 -is tab u  dzīvo kli daudzstāvu 
mājā, var būt bez remonta, HES 
rajonā. Tālr. 5834150, mob. tālr. 
9510722.

2-istabu dzīvokli ZA ciematā 
vai bij. agrofirmas teritorijā. Mob. 
tālr. 9422683.
> Z e mi Salaspilī un tās apkārtnē 
platībā no 2000 līdz 10 000 m2, 
Mob. tālr. 9266665._________

J auns, perspektīvs rakstnieks 
meklē simpātisku, aktīvu, jūtīgu 
palīdzi radošam darbam un no
pietnām attiecībām ar perspektīvu 
mainīt dzīvesvietu uz Krieviju vai 
Baltkrieviju. Mob. tālr. 9715864. 
Adrese: uz pieprasījum u B.E., 
Titurgā, Rīgas raj., LV 2128.

K / n

Enerģētiķis
kinoafiša:

1. aprīli pīkst. 17:00 -
“ ČĀRLIJA  EŅĢEĻI”

Floristikas kursi turpmāk notiks 
sestdienās plkst 10 

Salaspils izstāžu zālē.
Tālr. uzziņām 44397.

Valmieras drāmas teātra viesizrāde k/n Rīgava 1. aprīlī plkst. 17:00. 
Jāns Tette: “Krustojums ar galveno ceļu” - intriģējoša un aktuāla 

kriminālkomēdija par vientuļu ceļazīmju mākslinieku meža būdā, sapņu 
sievieti, nepiedienīgu piedāvājumu un četriem miljardiem dolāru. 

Lomās: Ieva Puķe vai Kristīne Alberte, Jānuss Johansons, 
Krišjānis Salmiņš, Ivars Vanags.

Biļešu iepriekšpārdošana.

SIA FBS Grupa PĀRDOD 
P R IV A T IZ Ā C IJ A S
SERTIFIKĀTUS

Salaspilī, Skolas ielā 5 (no 
pagalma), tālr. 42007 no 10 līdz 19.

Latvijas Juridiskais  
serviss un Latvijas 

Reģionālā šķīrējtiesa

Tālr.: 2941147 vakaros 
Mob. tālr. 6 5 3 8 8 7 6

3-istabu  d z īvok li (54 
daļējas ērtības, 1/2) Ventspili, 
blakus ostai, pret 2- vai 3-istabu 
dzīvokli Salasp ili. Izskatīsim  
v isus v a rian tus. M ob. tālr. 
9676434, Valentīna. 
> P rivatizē tu  2-istabu dzīvokli 
Kalnu ielā 7 (2/5) pret 1-istabas 
dzīvokli Salaspili. Tālr. 40681.

Videonomai steidzami vajadzī
gi darbinieki un grāmatvedis. Lat
viešu valodas zināšanas augstāka- 
jā k a teg o rijā  o b ligā tas. Tālr. 
42667, mob. tālr. 9234073.

Auklītei mājās Miera ielā 23 - 
3, 2 gadus vecam puisītim. Tālr. 
44274, mob. tālr. 9129303. 

Nepieciešams vīrietis ne vecāks 
par 40 gadiem darbam celtniecībā 
u n  kokzāģētavā. M ob. tālr. 
9238780.

>Datoroperatore (32) meklē dar
bu, vēlams Salaspili, ir iemaņas 
mārketingā, darbā ar cilvēkiem. 
Godīgumu un kārtību garantēju. 
Mob. tālr. 9758693, Jolanta. 
in ž e n ie r is ,  metāla apstrādes un 
konstrukciju speciālists, arlielu 
darba  p ie redz i. Tālr. 42153 
(vakaros).

K/n Rīgava 7. aprīlī plkst. 10:00 
puķkopju klubiņa nodarbība.

Salaspils 1. vidusskola un Mākslas 
skolas audzēkņi ielūdz 

4. aprīlī  plkst. 19:00 
uz komponistes 

llzes Arnes
bērnu mūzikas koncertu Salaspils 

domes zālē.
koncertā piedalīsies arī pati autore.

A U T O S K O L A
rīko

A,B,C1,C,D1,D,BE,CE
kategoriju transportlīdzekļu 

vadītāju kursus 
SALASPILI

1.vsk., Lauku ielā 1, 45.kab.
Nodarbību sākums:
1. martā plkst. 19.00.

Tālr.: 7100606(10..00.-18.00), 
mob. 9422564.

“ M ac ro ” t ip o g rā fija  
izg a ta v o :

vizītkartes, bukletus, 
veidlapas, uzlīmes, 

kā arī citu poligrāfijas 
produkciju.

Perforācija, numerācija, 
brošēšana.

Augsta kvalitāte, ātra 
pasūtījuma izpilde, 
draudzīgas cenas. 

Adrese: Institūta Ielā 4, Salaspilī. 
Tālr. 7709009, tālr./fakss 7980071.

l-  vai 2-istabu dzīvokli ar ērtī
bām, mēbelētu, Salaspils dzelzce
ļa stacijas tuvumā. Var ar priekš
apmaksu. Mob. tālr.: 9287754, 
9782344.

Zemi 2,7 ha aiz Silavas lauk
saimniecības darbiem vai siena 
gatavošanai. Tālr. 40254, mob.
tālr. 9611733._________________

Sākot ar 1. maiju, iznomā bi
roju, ofisu un tirdzniecības telpas 
dažādās platībās Līvzemes ielā 5. 
Mob. tālr. 9496838. _________

> T ra ņ sp o r ta  pakalpo jum i ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriā lu , p ārtikas p roduktu  
u.tml. pārvadāšana. B rīvdienu 
nav. P alīdzēšu  iek rau t. Tālr. 
47138, mob. tālr. 9549757. 

Virtuves mēbeles pēc pasūtīju
ma, koridora iekārtas. Liels sorti
ments un pieņemamas cenas. Di
zainera pakalpojumi bez maksas. 
Tālr.: 46351, 46184, mob. tālr.
9259526.____________________

Reisi uz V iļņas tirgu p irm 
dienās, trešdienās un piektdienās. 
Izbraukšana pie k/n Enerģētiķis 
pīkst. 21. Tālr. 42245, mob. tālr.
9293578.____________________
>D zīvokļu remonts, santehnikas 
darbi, visa veida iekšējās apdares 
darbi, pakalpojumi pēc eirostan- 
darta: flīzes, parkets, arkas, logu 
un durvju maiņa. Bez brīvdienām,
lēti. Mob. tālr. 9450644._______
> F irm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 7277275 (pīkst. 
9 - 21), mob. tālr. 9299768.
>  Anonīmi! Palīdzība mājās ilg
stošas dzeršanas un paģiru novēr- 
šanai. A lkoholism a ( torpēda, 
ampula) un narkomānijas ārstēša
na. Visu diennakti. Ir sertifikāts. 
Tālr. 47004, mob. tālr. 6588317. 

Tulkoju no latviešu uz krievu 
valodu un otrādi. Rakstu tekstus 
ar datoru. Veidoju tabulas, grafi
kus. Kvalitatīva izdruka. Tālr.: 
7312578, 271705 (pīkst. 9 - 16), 
49873 (pīkst. 19 - 22), Sandra.

Cilvēka mūžs ir līdzv ērtīgs 
koklei -
Pārtrūkst stīga, un viss ir kluss. 
Izsakām  v idziļāko  līd z jū tību  
Solvitai B endrātei, tēvu kapu 
kalniņā pavadot.

Salaspils 1. vidusskolas  
kolektīvs

>  Autoceltņa Ivanovec pakalpo
jumi līdz 14 t; celtniecības mate
riālu un mazgabarīta kravu pārve
šana līdz 2,5 t. Tālr. 41348, mob.
tālr. 9254739._________________
>-Braucieni uz Viļņas tirgu. Iz
braukšana pirmdienās, trešdienās, 
piektdienās. Mob. tālr. 9247230. 
>Restaurē mīkstās mēbeles. Tālr. 
44878, mob. tālr. 9221307. 
V ī zas uz Krieviju (vienreizējas 
vai gada, lēti), braucieni uz Krie
viju: Sanktpēterburgu, Maskavu. 
Pleskavu, Peregorje, Novgorodu 
un P u šk in sk ije  gori. Tālr.: 
7220083 (dienā), 7701584 u n  
7294257(vakaros), mob. tālr.
9755634._____________________
> V ete rin ā rā rs ts  N. M asaļskis 
veic dzīvnieku veterinārmedicī
nisko aprūpi pie klientiem mājas 
vizītēs darbdienās plkst. 9- 18. 
Tālr. 46472 (pīkst. 8- 9), mob. tālr; 
9213019.

Dzīvokļu remonts, santehnika, 
flīzes, elektrība, lamināts, meti
nāšanas darbi, logu un durvju res
taurācija, darbi ar reģipsi u.c. Tālr. 
40105, mob. tālr. 9272632. 
> T e lev izo ru , video un rad io 
aparātu remonts. Tālr. 42798 (pēc
19), mob. tālr. 9691456._______
>A tjauno  vannas emalju: kvali
tā te , ga ran tija . M ob. tālr.
9273250. _______________
> V e ic u  skārda  darbus. Tālr. 
7148277, mob. tālr. 9764131. 
>-D zīvokļu un privātm āju re 
monts: ātri, lēti, kvalitatīvi. Tālr. 
40882, mob. tālr. 9433772.

7. un 18. aprīlī brauciens ar 
komfortablu autobusu uz Belo- 
stokas (Polijas) tirgu. Izbraukšana 
iepriekšējā vakarā plkst. 20. Tālr. 
5024296, 5048992. Mob. tālr.
9427764._________________
> A r  MAZ pašizgāzēju pievedu 
smiltis, šķembas, mēslus, meln
zemi. Putnu mēslus, arī maisos. 
Izvedu gružus. Tālr. 2411597;
mob. tālr. 9628587.___________
V eicu visa veida telpu, dz ī
vokļu remontu. Lieku flīzes. Tālr.
47170._______________________

Lūdzu atsaukties saim nieku, 
kurš 6. oktobrī izīrēja dzīvokli 
Elmāram un Sarmai Freimaņiem 
ar 2 bērniem. Tālr. 42348.

Šī gada aprīlī frizētavai 
Visai ģimenei 

(Miera ielā 16/7 - 314) 
ir piecu gadu jubileja!!!

3. un 4. aprīlī frizētava visus 
matu griešanas un 

ieveidošanas pakalpojumus 
veiks ar 40% atlaidi.

3. marta Rīgas ielā 12, 
krustojumā pie veikala Līgo sarkanas krāsas 

Volkswagen Passat uzbrauca gājējam, 
Rīgas rajona Policijas pārvaldes Izziņas birojs 

lūdz atsaukties aculieciniekus, kas redzēja 
negadījumu. Tālr. 47172.

Paziņojums!
Valsts Tehniskās uzraudzības inspekcijas Rīgas reģiona da|a informē, 
ka traktortehnikas valsts tehniskā apskate Salaspils teritorijā notiks 

2001. gada 3, maijā un 5. jūlijā plkst. 9:00.
Tehniskās apskates cena traktoram - Ls 4,90 un piekabei - Ls 3,85. 

Par tehnisko apskati un obligāto apdrošināšanu jāmaksā 
Rīgas reģiona daļā Kalnciema ielā 88a vai inspektoram  

apskates dienā.
Daļas vadītājs G. Indriksons, tālr. 7613821,

©“Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8,
tālrunis: 7981030;
e-pasts: agnika@salaspils.lv.

redaktore Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe  
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1200 eks., 
krievu izdevumam - 700 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

mailto:agnika@salaspils.lv

